PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MANFRINOPOLIS

BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13
Administracdo Direta

EXERCICIO:2019

PERIODO (MES): Janeiro & Margo
DATA DE EMISSA0:02/04/2019
PAGINA:1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orgamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

Recebimentos Extraorcamentarios (IV)

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (V)

APLICAGCOES FINANCEIRAS

TOTAL (VI) = (I+II+I1HIV+V)

Manfrinépolis, 02/04/2019

DOMINGOS ALBERTO RECH
PRESIDENTE

02/04/2019 - gabriel

0,00
0,00

0,00
237.000,00
237.000,00
37.506,55
93,51
37.413,04
0,00

0,00

0,00

0,00

274.506,55

0,00
000

0,00
221.100,00
221.100,00
31.920,00
000
31.920,00
000

0,00
8.913,27
8.913,27

261.933,27

Despesa Orgcamentaria (VII)

Ordinaria

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

Pagamentos Extraorgamentarios (X)

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (XI)
APLICACOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (XII) = (VIHVIIHX+X+XI)

198.852,99 193.531,44
198.852,99 193.531,44
0,00 0,00

0,00 0,00
37.506,55 31.920,00
93,51 0,00
37.413,04 31.920,00
38.147,01 36.481,83
0,00 8.913,27
38.147,01 27.568,56
274.506,55 261.933,27



