PARANÁ

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MANFRINOPOLIS

PERÍODO (MÊS): Janeiro à Março DATA DE EMISSÃO:02/04/2019

PAGINA:1

EXERCÍCIO:2019

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Administração Direta

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	0,00	0,00	Despesa Orçamentária (VII)	198.852,99	193.531,44
Ordinária	0,00	0,00	Ordinária	198.852,99	193.531,44
Vinculada	0,00	0,00			
Transferências Financeiras Recebidas (II)	237.000,00	221.100,00	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	237.000,00	221.100,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	00,0	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	37.506,55	31.920,00	Pagamentos Extraorçamentários (X)	37.506,55	31.920,00
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	93,51	0,00	DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	93,51	0,00
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	37.413,04	31.920,00	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	37.413,04	31.920,00
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	0,00	0,00			
Inscrição de Restos a Pagar Processados	0,00	0,00			
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (V)	0,00	8.913,27	Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (XI)	38.147,01	36.481,83
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	8.913,27	APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	8.913,27
			BANCO C/ MOVIMENTO	38.147,01	27.568,56
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	274.506,55	261.933,27	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	274.506,55	261.933,27

Manfrinópolis, 02/04/2019

DOMINGOS ALBERTO RECH

PRESIDENTE